latere legatos (sublatâ eis et eorum cui-
libet quavis aliter iudicandi et interpre-
tandi facultate et auctoritate) iudicari et
definiri debere; irritam quoque et inane,
si secus super his a quoquam, quavis au-
toritate, scienter vel ignoranter, conti-
gerit attentari.

Canon centum
scutorum super
palatio cardina-
lis tutelaris res-
tituitur ab omni
ipsi onere liber.

§ 7. Et, quia aliâs felicis recordationis
Clemens Papa VIII praedecessor noster
(per eum accepto, quod bonae memoriae
Innicus olim episcopus Portuensis cardi-
nalis de Aragoniâ nuncupatus, cui, tunc
in humanis agenti, dictum palatium, per
eum, quoad viveret, tenendum, habitan-
dum, possidendum et usufructuandum,
cum suis iuribus et pertinentiis universis
apostolicâ auctoritate reservatum existe-
bat, canonem annum nonaginta scuto-
rum similium antea sibi et pro tempore
existenti dicto cardinali titulari super ma-
gnâ domo quondam Horatii Incellari il-
liusque viridario, e conspectu ac sub
proprietae directoque dominio eiusdem
palatii consistentibus, debitum exsolvi so-
litum, capitulo ecclesiae sancti Laurentii
huiusmodi ad ipsius Innici cardinalis vi-
tam dumtaxat, et non ultra, liberaliter
cesserat et donaverat) eandem cessionem
et donationem, sub praetextu quod illae
in executionem decreti ab ipso praede-
cessore in dictae ecclesiae sancti Laurentii
visitatione emanati (quo cavebatur
quod pro tempore existens cardinalis titu-
laris ipsius ecclesiae sancti Laurentii, vel
quilibet alius qui dicti palatii commodum
sentiret, centum scuta in emendis et con-
ficiendis paramentis et ornamentis ad sa-
cra et divina in eadem ecclesiâ sancti
Laurentii decenter peragenda annis sin-
gulis expendere et persolvere deberet)
factae fuissent, nedum vitâ dicti Innici
episcopi et cardinalis, ac usu, habitatione,
commodo et usufructu palatii huiusmodi
durantibus, verum etiam perpetuis tem-
poribus validas existere (ita ut responsio

dicti annui canonis semper ad praedictos
capitulum¹ pertineret, ac eis in perpetuum
a dicto Horatio eiusque in magnâ domo
praedictâ successoribus persolvi deberet,
nec² dictus cardinalis titularis pro tempore
existens, seu quilibet alius qui dicti pa-
latii usum, habitationem aut commodum
qualitercumque haberet et sentiret, ali-
quid iuris amplius in responsione annui
canonis huiusmodi habere aut praeten-
dere quomodolibet possent³, ac omni et
toto iure ipsis vel aliis praedictis desuper
quomodocumque competente privati cen-
serentur, sed annuus canon et illius re-
sponsio huiusmodi esset et intelligeretur
esse sub omni iure, proprietate et directo
dominio ipsius ecclesiae sancti Laurentii),
reliqua autem decem scuta usque ad sum-
mam centum scutorum praedictorum tam
a dicto Innico episcopo et cardinale, quam
aliis futuris cardinalibus tituli sancti Lau-
rentii huiusmodi, seu dicti palatii posses-
soribus, aut aliâs commodum ex eo sen-
tientibus, annualim persolvi, ac in usum
paramentorum et ornamentorum praedi-
ctorum per dictos capitulum et canonicos
impendi atque converti debere decrevit;
et nihilominus annum canonem illiusque
responsionem huiusmodi in eundem u-
sum applicavit et appropriavit, prout in
ipsius praedecessoris litteris desuper sub
annulo Piscatoris expeditis plenius con-
tinetur⁴: indemnitati eiusdem cardinalis
titularis pro tempore existentis hâc in
parte prospicere volentes, ipsum ac dic-
tum eius palatium adversus decretum et
litteras praedecessoris huiusmodi, ac in
pristinum, et eum, in quo antea quomo-
dolibet erant, statum in omnibus et per
omnia, perinde ac si nullatenus emanas-
sent, restituimus, reponimus et plenarie